
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE - UFFICIO RECLUTAMENTO 
UFFICIO FORMAZIONE E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

1 

 

 

Decreto Direttore Generale 

Anno 2024 

Oggetto: P.D.G. n. 360/2021 – Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione n. 1 unità di personale di 
categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze del Settore Servizi alla Ricerca dell’Università degli Studi della 
Basilicata - indetta con P.D.G. n. 360/2021 del 05/08/2021 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I.– 
IV serie speciale – “Concorsi ed Esami” – n. 73 del 14/09/2021.  
SCORRIMENTO GRADUATORIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata a emanato con D.R. n. 88 del 
12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 07/05/2012 – 
Supplemento ordinario n. 93; 

VISTO  il “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del 
personale tecnico-amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata” - 
emanato con D.R n. 187 del 31 maggio 2013 - in vigore dal 1° giugno 2013; 

LETTO E RICHIAMATO l’art. 16 del su citato Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo 
indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-amministrativo dell’Università’ 
degli Studi della Basilicata, rubricato “formazione della graduatoria e approvazione degli 
atti”, secondo cui l’Amministrazione ha facoltà “di utilizzare le graduatorie per la 
copertura a tempo indeterminato di ulteriori posti vacanti, nel rispetto dei documenti di 
programmazione sul fabbisogno di personale e degli equilibri di bilancio”; 

VISTO il DM 445/2022 – Piano Straordinario reclutamento Personale Universitario 
2022-2026, ed in particolare la Tabella 1 – assegnazione risorse Piano A anno 
2022 e 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 130/2022 del 28/07/2022, con la 
quale è stata approvata, con parere favorevole del Senato Accademico acquisito 
nella seduta del 26.07.2022, la ripartizione delle risorse in termini di Punti 
organico da destinare alla programmazione del personale docente e PTA per il 
triennio 2022-2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 143/2022 del 22.09.2022, con la 
quale è stata approvata la determinazione dei fabbisogni di personale TA e 
l'assegnazione delle risorse necessarie per l’attuazione della programmazione 
triennale del personale TA per il triennio 2022-2024; 

VISTI i P.D.G. n. 280/2022 del 30.11.2022 e n. 9/2023 del 19.01.2023 in merito alla 
programmazione delle procedure di reclutamento personale tecnico-
amministrativo 2022 e 2023; 

VISTO  il D.D.G. n. 35 del 15.02.2024 con cui viene individuata la Programmazione delle 
procedure di reclutamento del personale tecnico-amministrativo per l’anno 2024; 

VISTO  in particolare, l’art. 3 del predetto D.D.G. n. 35/2024, secondo cui “ai fini del 
reclutamento, si procede, in via prioritaria, secondo le vigenti disposizioni normative in materia, 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE - UFFICIO RECLUTAMENTO 
UFFICIO FORMAZIONE E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

2 

 

allo scorrimento di graduatorie vigenti relative a concorsi banditi per esigenze di interesse generale 
dell’Università…”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.02.2024 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2024-2026; 

ATTESO  che il piano di reclutamento 2024 prevede un fabbisogno di 20 unità – Area dei 
Collaboratori (ex categoria C) del vigente CCNL funzioni locali; 

VISTO il P.D.G. n. 160 del 15/06/2023 - pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo in data 
16/06/2023 - con cui sono stati approvati gli atti e la graduatoria generale di 
merito della selezione pubblica per esami per l’assunzione n. 1 unità di personale 
di categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Università 
degli Studi della Basilicata, indetta con P.D.G. n. 360 del 05/08/2021; 

VISTO l’art. 35, comma 5 ter, del D.Lgs n. 165/2001 secondo cui “le graduatorie dei concorsi 
per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un 
termine di due anni dalla data di approvazione”; 

DATO ATTO  che con P.D.G. n. 195 del 03.07.2023 è stata assunta nei ruoli dell’Università degli 
Studi della Basilicata la vincitrice del concorso de quo e risultano idonei utilmente 
collocati in graduatoria; 

CONSIDERATO pertanto, che questo Ateno dispone di una graduatoria vigente relativa a concorso 
bandito per esigenze di interesse dell’Università ed ha imminente necessità di 
reclutare personale del medesimo profilo professionale;  

VISTA  la disponibilità delle corrispondenti risorse finanziarie derivanti dal piano 
straordinario di reclutamento, di cui al citato DM 445/2022, 

DISPONE 

Art. 1 

Lo scorrimento della vigente graduatoria di merito approvata con P.D.G. n. 160 del 15 giugno 2023, 
pubblicato all’Albo Ufficiale ed al link “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” di codesto 
Ateneo in data 16 giugno 2023. 

Art. 2 

A decorrere dal 15 marzo 2024, agli effetti giuridici ed economici, è disposta l’assunzione nell’area dei 
Collaboratori – Settore amministrativo, ex categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, della Sig.ra Maria Grazia VISTA, 
nata a Potenza (PZ) il 09.02.1989 - seconda classificata della procedura indetta con P.D.G. n. 360/2021. 

Art. 3 

A decorrere dal 15 marzo 2024, agli effetti giuridici ed economici, è disposta l’assunzione nell’area dei 
Collaboratori – Settore amministrativo, ex categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, della Sig.ra Erica SABBATINO, nata 
a Potenza (PZ) il 20.07.1995 - terza classificata della procedura indetta con P.D.G. n. 360/2021. 

Art. 4 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE - UFFICIO RECLUTAMENTO 
UFFICIO FORMAZIONE E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

3 

 

A decorrere dal 15 marzo 2024, agli effetti giuridici ed economici, è disposta l’assunzione nell’area dei 
Collaboratori – Settore amministrativo, ex categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, del Sig.re Daniele CAMMAROTA, 
nato a Potenza (PZ) il 23.05.1985 - quarto classificato della procedura indetta con P.D.G. n. 360/2021. 

Art. 5 

Con effetto dall'assunzione in servizio, ai Sig.ri Maria Grazia VISTA, Erica SABBATINO e Daniele 
CAMMAROTA compete la retribuzione annua lorda di € 14.193,96 (quattordicimilacentonovantatre 
/96) ciascuno, oltre la tredicesima mensilità, altri assegni ed indennità dovuti per legge. 
L’assunzione in parola graverà sulla voce di costo n. 101020101 del Bilancio Unico di questo Ateneo. 

Art. 6 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata www.unibas.it - 
all’Albo Ufficiale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla 
pagina web dedicata alla selezione pubblica di cui al P.D.G. n. 360/2021 del 05/08/2021. 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco PORZIONATO 


		2024-03-01T15:48:16+0000
	PORZIONATO MARCO




